ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «24» июня 2024 года                                                                         № 29-5-РС

           г. Железногорск
О признании утратившим силу Решения Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 07 февраля 2022 года №12–4–РС

«О передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения органам местного самоуправления поселений Железногорского района Курской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области и Законом Курской области от 23 февраля 2019 года №57 «О закреплении за сельскими поселениями Курской области отдельных вопросов местного значения», Представительное Собрание Железногорского района Курской области РЕШИЛО:
1. Признать утратившим силу Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 07 февраля 2022 года №12–4–РС «О передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения органам местного самоуправления поселений Железногорского района Курской области».

2. Администрации Железногорского района Курской области расторгнуть соглашения, заключенные с органами местного самоуправления поселений Железногорского района Курской области: «Андросовский сельсовет», «Волковский сельсовет», «Веретенинский сельсовет», «Городновский сельсовет», «Кармановский сельсовет», «Линецкий сельсовет», «Михайловский сельсовет», «Новоандросовский сельсовет», «Разветьевский сельсовет» «Рышковский сельсовет», «Студенокский сельсовет», «Троицкий сельсовет», на  осуществление части полномочий по вопросу местного значения:

- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе       раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов в части реализации мероприятий по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального района «Железногорский район» Курской области, а также содержанию контейнеров и бункеров для складирования твердых коммунальных отходов.

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель

Представительного Собрания
Железногорского района Курской области
	В.В. Пантюхов

	И.о. Главы Железногорского района
Курской области
	                         Е.Н. Кириченко